

Lista de Preços Unitários

Junta de Freguesia de Alvalade

Obra: "Empreitada de Requalificação da Envolvente do Pavilhão Municipal de Alvalade -

Proposta Rede de Rega - Trabalhos a Mais"

Artº	Designação dos Trabalhos	Quant.	Preços Unitários Euro	Importâncias	
				Por Artigos	Por Capítulos
A	Demolição, transporte e depósito em vazadouro de Frades em cantaria	un 96,00	30,00	2.880,00	
B	Fornecimento e assentamento de Pilaretes do Tipo P4 da FABRIGIMNO ou equivalente, consistindo os trabalhos na abertura de pequena cova por processo manual ou mecânico, execução de fundação segundo o previsto em projeto e/ou indicações do fabricante, argamassamentos necessários, reassentamento de revestimentos existentes com todas as sujeições quer de material quer de mão de obra, tudo segundo as indicações do fabricante e/ou iguais às existentes.	un 32,00	35,00	1.120,00	
C	Fornecimento e colocação de Lajetas de Betão 60 x 40 x 5(cm)	M2 63,00	18,20	1.146,60	
D	Fornecimento e Colocação de Calçada na zona de remoção de Frades	m2 64,00	21,60	1.382,40	
TOTAL GERAL (S/IVA) Euros					6.529,00